2025 年 12 月 9日

各 位

2025年11月度QPI（速報値）

QPI（QUICK ペイロール賃金インデックス）は、株式会社ペイロールと株式会社 QUICK

が共同で開発した新しい賃金指標で、ペイロールが保有する給与計算データを用いて給

与及び控除の前年同月比の値を算出したものです。

2025 年 11 月度の QPI 速報値を下記の通り公表いたします。

■2025年11月度QPI（速報値）

・所定内給与QPI

前年同月比 +2.94%。

前月の同指標の値は+3.10%であり、0.16ポイントの下落。

・可処分所得QPI

前年同月比 +1.84%。

前月の同指標の値は+2.90%であり、1.07ポイントの下落。2024年6月の定額減税の

影響を含むことに注意。

・地方税QPI

前年同月比 +1.42%。

前月の同指標の値は+1.46%であり、0.05ポイントの下落。2024年6月の定額減税の

影響を含むことに注意。

・所得税QPI

前年同月比 +11.89%。

前月の同指標の値は+14.70%であり、2.81ポイントの下落。2024年6月の定額減税

の影響を含むことに注意。

・社会保険料 QPI

前年同月比 +2.28%。

前月の同指標の値は+2.36%であり、0.08ポイントの下落。

2025年 11月度 2025年 10月度

所定内給与 QPI +2.94% +3.10%

可処分所得 QPI +1.84% +2.90%

地方税 QPI +1.42% +1.46%

所得税 QPI +11.89% +14.70%

社会保険料 QPI +2.28% +2.36%

※数値は四捨五入済みのため、前月からの差が記載されている数値の引き算と一致し

ない場合があります。

※分析に用いたデータは、契約にて同意いただいたお客様のみを対象とし、個人・個

社が特定されないようにした上で利用しております。

※2025年11月度データの確報値の公開は2025年12月12日（金）を予定しています。

以 上

【お問い合わせ窓口】

株式会社ペイロール 社長室

Mail:qpi_analysis@payroll.co.jp

TEL: 03-5520-1403